



Danske Fragtmænd Transport A/S

Tomsagervej 18
8230 Åbyhøj
CVR-nr. 70451816

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.04.2023

Jørn skov
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	10
Balance pr. 31.12.2022	11
Egenkapitalopgørelse for 2022	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Danske Fragtmænd Transport A/S

Tomsagervej 18

8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 70451816

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Jørn Skov, formand

Gitte Kalmar Jacobsen, næstformand

Eva Alstrup Torp Appelt

Direktion

Torsten Askjær, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	802.761	746.990	689.058	651.230	645.428
Bruttoresultat	133.510	123.953	106.715	97.680	79.631
Driftsresultat	22.411	21.486	11.413	8.655	59
Resultat af finansielle poster	(4)	2.098	1.920	3.653	503
Årets resultat	17.404	18.521	10.714	5.376	5.145
Balancesum	423.333	414.233	432.782	417.267	449.001
Investeringer i materielle aktiver	4.084	2.485	8.546	195	2.231
Egenkapital	116.082	113.678	110.158	99.444	94.067
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	16,63	16,59	15,49	15,00	12,34
EBIT-margin (%)	2,79	2,88	1,66	1,33	0,01
Nettomargin (%)	2,17	2,48	1,55	0,83	0,80
Egenkapitalforrentning (%)	15,15	16,55	10,22	5,56	5,62
Soliditetsgrad (%)	27,42	27,44	25,45	23,83	20,95

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive transportvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.22 - 31.12.22 udviser et resultat på DKK 17.404.230 mod 18.520.574 DKK for tiden 01.01.21 - 31.12.21. Balancen viser en egenkapital på DKK 116.082.475.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende og forventningen hertil er i det væsentligste opfyldt.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat før skat i niveauet mio. DKK 15-30 i 2023.

Miljømæssige forhold

For beskrivelsen af miljømæssige forhold henvises til årsrapporten for Fragtmænd Holding A/S.

Redegørelse for samfundsansvar

For den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar henvises til årsrapporten for Fragtmænd Holding A/S.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Selskabets bestyrelse består af 2 kvinder (66%) og 1 mand (33%) og kønsfordelingen anses derfor som ligelig. En ligelig kønsfordeling forventes fastholdt i fremtiden.

På virksomhedens øvrige ledelsesniveauer er kønsfordelingen ligeledes ligelig fordelt. En ligelig kønsfordeling forventes fastholdt i fremtiden.

Redegørelse for politik for dataetik

For den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar henvises til årsrapporten for Fragtmænd Holding A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning	2	802.760.656	746.990.353
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(546.330.326)	(508.149.214)
Andre eksterne omkostninger		(122.919.838)	(114.888.475)
Bruttoresultat		133.510.492	123.952.664
Personaleomkostninger	3	(110.225.032)	(100.210.589)
Af- og nedskrivninger		(874.625)	(2.256.267)
Driftsresultat		22.410.835	21.485.808
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		66.897	86.926
Andre finansielle indtægter	4	9.325.594	9.630.208
Andre finansielle omkostninger	5	(9.329.255)	(7.531.947)
Resultat før skat		22.474.071	23.670.995
Skat af årets resultat	6	(5.069.841)	(5.150.421)
Årets resultat	7	17.404.230	18.520.574

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bygninger		30.606.463	33.021.071
Produktionsanlæg og maskiner		7.080.841	9.022.368
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		863.235	418.996
Forudbetalinger for materielle aktiver		3.000.000	0
Materielle aktiver	8	41.550.539	42.462.435
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		258.041.927	274.050.622
Kapitalandele i associerede virksomheder		9.354.917	9.288.020
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.273.121	1.123.106
Deposita		491.954	491.954
Finansielle aktiver	9	269.161.919	284.953.702
Anlægsaktiver		310.712.458	327.416.137
Råvarer og hjælpematerialer		1.899.761	1.916.360
Varebeholdninger		1.899.761	1.916.360
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.442.604	930.423
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		82.770.791	58.962.819
Udskudt skat	10	19.807.000	23.369.177
Andre tilgodehavender		36.810	15.500
Periodeafgrænsningsposter	11	2.113.846	1.622.478
Tilgodehavender		106.171.051	84.900.397
Likvide beholdninger		4.550.000	0
Omsætningsaktiver		112.620.812	86.816.757
Aktiver		423.333.270	414.232.894

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	12	4.500.000	4.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		739.317	672.420
Overført overskud eller underskud		90.843.158	93.505.825
Forslag til udbytte for regnskabsåret		20.000.000	15.000.000
Egenkapital		116.082.475	113.678.245
Leasingforpligtelser		3.327.403	4.417.805
Anden gæld		8.217.716	12.668.404
Langfristede gældsforpligtelser	13	11.545.119	17.086.209
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	1.367.352	1.166.073
Leverandører af varer og tjenesteydelser		123.749.964	112.855.707
Gæld til tilknyttede virksomheder		156.020.816	152.943.559
Skyldig skat		1.029.416	6.184
Anden gæld		13.538.128	16.496.917
Kortfristede gældsforpligtelser		295.705.676	283.468.440
Gældsforpligtelser		307.250.795	300.554.649
Passiver		423.333.270	414.232.894

Begivenheder efter balancedagen	1
Dagsværdioplysninger	14
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15
Eventualaktiver	16
Eventualforpligtelser	17
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	19
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	20
Koncernforhold	21

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.500.000	672.420	93.505.825	15.000.000	113.678.245
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(15.000.000)	(15.000.000)
Årets resultat	0	66.897	(2.662.667)	20.000.000	17.404.230
Egenkapital ultimo	4.500.000	739.317	90.843.158	20.000.000	116.082.475

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

	2022 kr.	2021 kr.
Omsætning, Europa	802.760.656	746.990.353
Geografiske markeder i alt	802.760.656	746.990.353
Fragtomsætning	730.968.070	678.470.837
Anden omsætning	71.792.586	68.519.516
Aktiviteter i alt	802.760.656	746.990.353

3 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	98.552.693	90.084.354
Pensioner	7.680.778	6.900.560
Andre omkostninger til social sikring	2.359.032	1.964.047
Andre personaleomkostninger	1.632.529	1.261.628
	110.225.032	100.210.589

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	197	180
---	------------	------------

	Ledelses- vederlag 2022 kr.	Ledelses- vederlag 2021 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.300.000	1.550.000
	1.300.000	1.550.000

4 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.221.519	8.687.791
Renteindtægter i øvrigt	1.104.075	942.417
	9.325.594	9.630.208

5 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	9.062.942	7.308.234
Renteomkostninger i øvrigt	266.313	223.713
	9.329.255	7.531.947

6 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	1.088.213	139.758
Ændring af udskudt skat	3.891.566	5.135.413
Regulering vedrørende tidligere år	90.062	(124.750)
	5.069.841	5.150.421

7 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	20.000.000	15.000.000
Overført resultat	(2.595.770)	3.520.574
	17.404.230	18.520.574

8 Materielle aktiver

	Bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	33.640.823	30.936.058	4.757.318	0
Tilgange	0	390.000	693.832	3.000.000
Afgange	(3.034.360)	(460.000)	(243.567)	0
Kostpris ultimo	30.606.463	30.866.058	5.207.583	3.000.000
Af- og nedskrivninger primo	(619.752)	(21.913.690)	(4.338.322)	0
Årets afskrivninger	(98.241)	(2.270.526)	(249.592)	0
Tilbageførsel ved afgange	717.993	398.999	243.566	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(23.785.217)	(4.344.348)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	30.606.463	7.080.841	863.235	3.000.000
Ikke-ejede aktiver	0	5.520.513	0	0

9 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	274.050.622	8.615.600	30.806	491.954
Afgange	(16.008.695)	0	(30.806)	0
Kostpris ultimo	258.041.927	8.615.600	0	491.954
Opskrivninger primo	0	672.420	1.092.300	0
Andel af årets resultat	0	66.897	0	0
Dagsværdireguleringer	0	0	180.821	0
Opskrivninger ultimo	0	739.317	1.273.121	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	258.041.927	9.354.917	1.273.121	491.954

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Danske Fragtmænd a.m.b.a. af 1990	Åbyhøj	A.M.B.A	24,00

10 Udskudt skat

	2022	2021
	kr.	kr.
Materielle aktiver	1.192.028	350.157
Forpligtelser	0	1.218.777
Fremførbare skattemæssige underskud	18.614.972	21.800.243
Udskudt skat i alt	19.807.000	23.369.177

Bevægelser i året	2022	2021
	kr.	kr.
Primo	23.369.177	28.504.590
Indregnet i resultatopgørelsen	(3.562.177)	(5.135.413)
Ultimo	19.807.000	23.369.177

Udskudte skatteaktiver

Selskabet har pr. 31.12.22 indregnet et udskudt skatteaktiv på t.DKK 19.067, som primært kan henføres til fremførte skattemæssige underskud. Det udskudte skatteaktiv er indregnet på baggrund af forventninger om positive driftsresultater for de kommende år.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalt husleje, forudbetalt vægtafgift og forudbetalt leasing.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi
		kr.
Kapitalandele	4.500	4.500.000
	4.500	

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder	Forfald inden for 12 måneder	Forfald efter 12 måneder	Restgæld efter 5 år
	2022	2021	2022	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
Leasingforpligtelser	1.090.412	1.122.091	3.327.403	0
Anden gæld	276.940	43.982	8.217.716	7.210.891
	1.367.352	1.166.073	11.545.119	7.210.891

14 Dagsværdioplysninger

	Unoterede værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	1.273.121

Unoterede kapitalandele omfatter andele i OK A.m.b.a. Dagsværdien for andelskapital i OK a.m.b.a. er fastsat til andelsselskabets aktuelle saldo på andelskontoen. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	166.106.000	181.322.000

16 Eventualaktiver

Selskabet har et unyttet skattemæssig underskud på t.DKK 83.000, som ikke er indregnet i regnskabet i overensstemmelse med den usikkerhed, som ledelsen udtrykker i ledelsesberetningen omkring de kommende år.

17 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Fragtmænd Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret.

Gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 146.162.

Selskabet har til sikkerhed for kreditinstitutter udstedt et skadesløsbrev på i alt t.DKK 6.000, der giver pant i materielle anlægsaktiver med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 5.

Selskabet har indregnet materielle anlægsaktiver, herunder produktionsanlæg mv. der er indregnet som leasing t.DKK 5.521. Disse aktiver ligger til sikkerhed for leasinggæld på t.DKK 4.418.

Selskabet har til sikkerhed for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter pantsat kapitalandele i associerede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 9.319.

19 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Fragtmænd Holding A/S ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Fragtmænd Holding A/S, Åbyhøj

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Fragtmænd Holding A/S, Åbyhøj
